РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]09.08.2023         № 1139                                                          г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.12.2021 № 1155 «Об утверждении Положения о пропускном и внутриобъектовом режимах в административном здании, в котором находится Администрация Каменского района Алтайского края, и прилегающей к нему территории»

	В соответствии со статьёй 38 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 29.12.2021 № 1155 «Об утверждении Положения о пропускном и внутриобьектовом режимах в административном здании, в котором находится Администрация Каменского района Алтайского края, и прилегающей к нему территории» следующие изменения:
изложить пункт 7.1. Положения о пропускном и внутриобъектовом режимах в административном здании, в котором находится Администрация Каменского района Алтайского края, и прилегающей к нему территории в следующей редакции:
«7.1. Правом въезда на территорию гаражного комплекса на личном автотранспорте пользуются Сотрудники в соответствии со списком, утверждённым распоряжением Администрации района, и приехавшие по вызову пожарные машины, машины скорой помощи, полиции, аварийных и коммунальных служб, а также иной автотранспорт по разовым пропускам».
дополнить Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в административном здании, в котором находится Администрация Каменского района Алтайского края, и прилегающей к нему территории  пунктами 7.1.1. – 7.1.4 следующего содержания:
 «7.1.1. При возникновении необходимости внесения изменений в списки Сотрудников, пользующихся правом въезда на территорию гаражного комплекса Администрации района на личном автотранспорте, руководители органов Администрации района и МКУ «АХЦ» представляют главе Каменского района Алтайского края (далее – глава района) служебную записку с обоснованием необходимости внесения изменений.
При положительном решении главы района Управление делами Администрации района готовит проект внесения изменений в распоряжение Администрации района об утверждении списков сотрудников Администрации района, пользующихся правом въезда на территорию гаражного комплекса Администрации района на личном автотранспорте (далее - Распоряжение Администрации) и представляет его главе района для подписания.
7.1.2.  Для въезда на территорию гаражного комплекса Администрации района автотранспорта, не указанного в распоряжении Администрации района, (кроме автотранспорта территориальных подразделений Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Российской Федерации, скорой помощи, аварийных и коммунальных служб, прибывших по вызову), выдаётся Разовый пропуск для въезда на территорию гаражного комплекса Администрации района (далее – Разовый пропуск) (приложение 3);
7.1.3. Для получения Разового пропуска руководителям органов Администрации района необходимо подписать Заявку на получение разового пропуска для въезда на территорию гаражного комплекса Администрации района (далее – заявка) (приложение 4) у главы Каменского района Алтайского края и передать её в МКУ «Административно-хозяйственный центр» для оформления Разового пропуска;
7.1.4.  Разовый пропуск выдаётся руководителю органа Администрации района, оформившему заявку, в день въезда автотранспорта на территорию гаражного комплекса Администрации района и изымается у водителя автомобиля при выезде с территории гаражного комплекса Администрации района дежурным сотрудником МКУ «Административно-хозяйственный центр.»;
дополнить Положение о пропускном и внутриобьектовом режимах в административном здании, в котором находится Администрация Каменского района Алтайского края, и прилегающей к ней территории  приложениями 3,4 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к Положению о пропускном и внутриобъектовом режиме в административном здании, в котором находится Администрация Каменского района Алтайского края, и прилегающие к нему территории

РАЗОВЫЙ ПРОПУСК
для въезда на территорию гаражного комплекса
Администрации района

Марка автомобиля ____________________________________________________
Государственный номерной знак:________________________________________
Наименование организации:____________________________________________
Ф.И.О. водителя:______________________________________________________
Дата и время въезда на территорию «____»________20___г. «___» ч. «___» мин.

Директор МКУ «АХЦ»                    ______________             Ю.Н. Кириченко

ОТМЕТКА О ВЫЕЗДЕ АВТОТРАНСПОРТА

Дата и время выезда автомобиля с территории гаражного комплекса:

«____»________20___г.    «___» ч. «___» мин

Дежурный МКУ «АХЦ»		_____________		_________________
                                                                                                    (подпись)                                                       (инициалы, фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 к Положению о пропускном и внутриобъектовом режиме в административном здании, в котором находится Администрация Каменского района Алтайского края, и прилегающие к нему территории

	РАЗРЕШАЮ
Глава Каменского района
Алтайского края

______________ И.В. Панченко
«____» ______________2023 года

ЗАЯВКА
на получение разового пропуска
для въезда на территорию гаражного комплекса Администрации района

Прошу дать разрешение на въезд на территорию гаражного комплекса Администрации района автомобиля

Марка автомобиля ____________________________________________________
Государственный номерной знак:________________________________________
Наименование организации:____________________________________________
Ф.И.О. водителя:______________________________________________________
Цель въезда на территорию:____________________________________________
____________________________________________________________________
Дата пребывания на территории:                                «____»____________20___г.
Время пребывания на территории:   с «___» ч. «___» мин. до«___» ч. «___» мин.

_____________________		_____________		_________________
            (наименование должности)                                                 (подпись)                                                   (инициалы, фамилия)

».
2. Управлению делами Администрации Каменского района Алтайского края  довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 07 августа 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Б.В.Кайзера.

Глава района

И.В. Панченко